
Součástí PPŠ se stává zákon č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových 

látek 

OCHRANA ZDRAVÍ PŘED ŠKODLIVÝMI ÚČINKY NÁVYKOVÝCH LÁTEK 

Datum účinnosti od 31. května 2017 

Předmět úpravy: 

Zákon upravuje opatření k ochraně před škodami působenými užíváním návykových látek a 

působnost správních úřadů a územních samosprávných celků při přijímání a provádění opatření podle 

tohoto zákona. 

Vymezení některých paragrafů, které mají přímou souvislost s naším PPŠ. 

 Jedná se především o zákaz používání návykových látek včetně …elektronické cigarety, včetně 

náhradní náplně… ve škole a školských zařízeních, na akcích určených pro osoby mladší 18 let nebo 

v prostoru kde probíhá nějaká akce. 

Zákaz kouření včetně elektronických cigaret ve škole a školském zařízení, v prostoru sportovního 

hřiště, ve vnitřním prostoru všech typů sportovišť. 

Dále se zakazuje prodej v prostoru školy hraček napodobujících tvar a vzhled obalu alkoholických 

nápojů. 

U osoby mladší 18 let je povinnost podrobit se orientačnímu vyšetření a odbornému lékařskému 

vyšetření pokud je důvodné podezření, že je pod vlivem alkoholu nebo jiné návykové látky. 

Kontrolu dodržování povinností stanovených tímto zákonem vykonává kromě jiných Česká školní 

inspekce. 


